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Stadt Neustadt a. Rbge.
Fachdienst Soziale Arbeit
Frau Inga Heidemann
Theodor-Heuss-Str. 18
31535 Neustadt

08.06.2023

Jahresabschluss 2022 und Haushaltsplan 2024

Sehr geehrte Frau Heidemann,

anbei übersenden wir Ihnen unseren Jahresabschluss 2022 sowie unseren Haushaltsplan für
das Jahr 2024.

Wir stellen den Antrag auf Gewährung eines Zuschusses in Höhe von E 4.500 für das
Haushaltsjahr 2024.
Der Jahresbericht wird Ihnen nach der Verabschiedung auf unserer Mitgliederversammlung
nachgereicht.
Wir bedanken uns für Ihre Unterstützung und stehen für Rückfragen gerne zu Ihrer
Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Angela Bleischwitz
Koordinatorin

eiwilligen-Zentrum Neustadt a. Rbge. e.V.
Schützenplatz 2

535 Neustadt

Telefon: 0 50 32 - 91 91 -05
Telefax: 0 50 32 - 91 91 -06
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Rücklagenermittlung FwZ Neustadt / Stand 2022

Werte aus der Buchhaltung, Gewinn/verlustrechnung

Jahr Bet rag Gesam t

€ €
2007 139,28 139,28

2008 28,02 167,30

2009 434,13 266,83

2010 1.117,51 1.384,34

2011 6,84 1.391,18

2012 1.123,20 2.514,38

2013 76,69 2.591,07

2014 988,31 3.579,38

2015 959,54 4.538,92

2016 1.017,24 3.521,68

2017 696,57 4.218,25

2018 1.282,85 2.935,40

2019 10,71 2.924,69

2020 956,67 1.968,02

2021 144,97 1.823,05

2022 282,14 1.540,91

gebundene Gelder in Projekten:
Stand 31.12.18 Stand31.12.201! Stand 31.12.2020 Stand 31.12.2021

Projekt Ramba-Zamba-Kids 2013 221,76 € 221,76 € 221,76 € 221,76 €
Deutsch Lernen 640,61 € 640,61 € 640,61 640,61

Projekt Fahrradwerkstatt 10,49 € 10,49 € 10,49 € 10,49 €
Projekt Patienverfügung 2.563,20 € 3.058,00 € 2.775,86 € 2.775,86 €

Projekt Repaircafe - € 82,17 € 82,17 € 544,53 €
3.436,06 € 4.013,03 € 3.730,89 € 4.193,25 €

FwZ Neustadt a. Rbge. E.V.

gebundene Gelder in Projekten:
Stand 31.12.22

Projekt Ramba-Zamba-Kids 2013 221,76 €
Deutsch Lernen 640,61 €
Projekt Fahrradwerkstatt 10,49 €
Projekt Patienverfügung 2.998,86 €
Projekt Repaircafe 1.006,89 €

4.878,61 €



Finanzierungsplan für das Jahr 2024

Freiwilligenzentrum Neustadt am Rübenberge e.V.
Am Schützenplatz 2, 31535 Neustadt am Rbge.

Ausgaben

Jahr
Miete/Am Sch ützenplatz 2.400,00 €

Personal 8.100,00 €
Steuerberater 300,00 €
Kontogebühren 40,00 €
Büromaterial / Porto 450,00 €
Telefon / Internet 500,00 €
Werbematerial 240,00 €
Fortbildung 550,00 €
eigene Projekte 200,00 €
Reparatur 120,00 €

Gesamt : .12.900,00 €

Differenz/Zuscht 4.500,00 €

22.05.2023

Einnahmen

Jahr
Mitglied./Spende 500,00 €
Zuschuss Land 7.900,00 €

Gesamt: 8.400,00 €



Einnahmen

Gutschrift

Mitgliedsbeiträge

Zuschuß Stadt

Zuschuß Land

Anteil Kosten Pat.v

Einnahmen Repaircafe

Spenden

Einnahmen Patientenverf

Spenden

2022

für

Freiw illigen-Zentrum Neustadt a. Rgb. E.V

31535 Neustadt

Gesamtverein

108,00

502,00

3.500,00

7.900,00

300,00

557,00

523,00

Summe der Einnahmen 13.390,00

Aufw endungen

Personalkosten

Sozialabgaben

Jobrad

Berufsgenossenschaft

Raumkosten

Telefon

Bürobedarf/Porto

Versicherungen

Steuerberatungskosten

Fortbildung

Werbemarerial

Projekte

Nebenkosten des Geldverkehrs

Sonstiges

GEZ

Ausgaben Patientenverf

Ausgaben Repaircafe

Summe der Ausgaben

Differenz 2022

Davon Projektzugehörigkeit Repaircafe

Davon Projektzugehörigkeit Pateintenverfügung

Endsumme

Neustadt, den 31.05.23

5.403,99

2.029,34

1.075,60

48,00

2.400,00

523,77

313,56

154,76

154,20

600,00

180,64

200,00

59,40

61,00

73,24

300,00

94,64

13.672,14

282,14

462,36

223,00

967,50



Vermögen zum 31.12.2022

Bank - Saldo 6.567,30

Kasse - Saldo 48,66

Summe 6.615,96

abzgl. Zweckgeb. Mittel:
Fahrrad - Werkstatt 10,49

Ramba-Zamba 221,76

Kontopolsterung - Konietzko 450,00

Deutsch für Zuwanderer 640,61

Patientenverfügung 2.998,86

Repaircafe 1.006,89

freier Vermögensstand 1.287,35

Jahresausgaben 13.672,14

25% der Jahresausgaben 3.418,04

Neustadt, den 24.04.2022
FwZ Neustadt a. Rbge. E.V.


